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رفتنی شدرفتنی شد

مهدی طارمی، مهاجم ایرانی المپیاکوس 
یونان، در تازه ترین مصاحبه خود با رسانه 
رســمی باشــگاه درباره فوتبال، زندگی 
شخصی، علاقه ها و تفریحاتش صحبت کرد 
و نکات جالبی را با طرفدارانش به اشتراک 

گذاشت.
مهدی طــارمی، بازیکــن ملی پوش 
فوتبال ایران و مهاجم باشگاه المپیاکوس 
یونان، در مصاحبه‌ای اختصاصی با رسانه 
رسمی باشــگاه، درباره زندگی شخصی، 
علایق و تجربه های فوتبالی خود ســخن 

گفت.
طارمی که با لقب »شــاهزاده ایرانی« 
شناخته می شود، در پاسخ به سوالی درباره 
الگویش گفت: »رونالدو« و درباره ترجیحش 
بین گلزنی و پاس گل عنوان کرد که گلزنی 
را بیشتر دوست دارد. وقتی درباره هت تریک 

یا گل لحظه آخری پرسیده شد، گفت: »اگر 
با هت تریک تیم برنده شود، هت تریک بهتر 
است اما گل لحظه آخری هم جذاب است.«

مهاجم ایــرانی درباره موسیقی مورد 
علاقه خــود توضیح داد: »مــن همه نوع 
موسیقی گوش می کنم؛ از رپ و پاپ گرفته 
تا موسیقی ایرانی.« درباره غذا نیز گفت که 
در ماه های اخیــر علاقه زیادی به غذاهای 

یونانی پیدا کرده است.
طارمی از ورزشکار مورد علاقه‌اش نیز 
نام برد و علی دایی را مثال زد. او درباره اوقات 
فراغت گفت که زمان خود را با خانواده، پدر 
و مادرش سپری می کند. وقتی از او پرسیده 
شد که اگر با مشــکلی مواجه شود از چه 
کسی کمک می‌گیرد، پاسخ داد: »همیشه 

از خانواده کمک می‌گیرم.«
او همچنیــن دربــاره انتخــاب یک 

ابرقدرت گفت: »دوست دارم قدرتی داشته 
باشــم که بتوانم با همه مردم دنیا صحبت 
کنم.« و درباره ورزش‌هایی که به جز فوتبال 
دوست دارد، والیبال و بسکتبال را انتخاب 
کرد. طارمی زمستان را به تابستان ترجیح 

می‌دهد.
مهدی طارمی زاده ۲۷ تیر ۱۳۷۱ در 
بوشهر اســت و در همان شهر بزرگ شد. 
پدرش، علیرضا طارمی، یکی از چهره های 
شناخته شــده فوتبال بوشهر بود و همین 
علاقه به فوتبال را از کودکی در او شکل داد. 
او از همان ســنین پاییــن در کوچه ها و 
زمین های خاکی فوتبــال بازی می کرد و 
استعداد خود را نشان داد. طارمی تحصیلات 
ابتدایی خود را در مدارس دولتی بوشــهر 
گذراند و در نوجوانی به تیم جوانان شاهین 
بوشهر پیوست. حضور در این تیم سکوی 

پرتاب او برای ورود به فوتبال حرفه‌ای بود. 
پس از آن به تیم بزرگسالان شاهین و سپس 
ایرانجوان بوشهر رفت و نخستین گام های 

خود را در لیگ های رسمی برداشت.
در دوران حرفه‌ای خود، طارمی سابقه 
بازی در باشــگاه های پرسپولیس، الغرافه 
قطر، ریو آوه و پورتــو پرتغال را دارد. او در 
پرســپولیس در فصل های ۹۵–۱۳۹۴ و 
۹۶–۱۳۹۵ بــه عنوان آقای گل لیگ برتر 
ایران انتخاب شد و در فصل ۹۶–۱۳۹۵ نیز 

بهترین بازیکن لیگ برتر شد.
مصاحبه اخیر طارمی با رسانه رسمی 
المپیاکوس، فرصتی بود تا او نه تنها درباره 
فوتبال و موفقیت هایش صحبت کند، بلکه 
به علاقه ها، ســبک زنــدگی و ارزش‌های 
شخصی خود نیز اشاره کند و بار دیگر پیوند 
عمیق خود با خانواده و وطنش را نشان دهد

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

جنبه برد ندارندجنبه برد ندارند
حتی اگــر بپذیریم گل گهر برای دقایقی دفــاعی بازی کرد باز هم 
نمی توانیم از کنار بازی زشت استقلال مقابل نماینده سیرجان عبور 
کنیم و به جرات می توان گفت استقلال دیروز مستحق شکست بود. 
صرف نظر از ارنج و تعویض های تکراری و ضعیف ساپینتو باید پذیرفت 
که استقلال با غرور پا به میدان گذاشت همان طور که تراکتور بعد از 
پیروزی مقابل الدحیل قطر با غرور به مصاف شــمس آذر رفت و دو 

امتیاز حساس را از دست داد. 
استقلالی ها نشان دادند که جنبه بردن و تعریف و تمجید را ندارند 
و مقابل تیمی چون گل گهر نمی توانند حتی دو موقعیت گل مناسب 
ایجاد کنند. حالا باید دید تیمی که این همه فراز و نشیب دارد و لبته 
روی چمن ناهموار ورزشگاه شهر قدس نمی تواند فوتبال بازی کند، 
در اصفهان و نقش جهان از پس سپاهان برمی آید یا نه؟آنچه مسلم 
اســت فاصله ۸ امتیازی استقلال با صدر نشین باعث می شود تا کار 
شاگردان ساپینتو سخت شود. مربی پرتغالی هم البته در بازی دیروز 

یک بار دیگر نشان داد که خیلی مربی نیست.

الگوی من رونالدو است
طارمی:همیشه از خانواده کمک می گیرم

تیم اســتقلال در رقابت های لیگ برتر در 
مقابل گل گهر تن به شکست داد.

تیم فوتبال اســتقلال امروز از هفته 
پانزدهم لیگ برتر در ورزشگاه شهر قدس 
میزبان گل گهر بود و در پایان با نتیجه ۱-۰ 

متحمل شکست شد.
ریکاردو ســاپینتو برای این بازی از 
نفــرات زیر در ترکیب اصلی آبی پوشــان 

پایتخت استفاده کرد:
آنتونیو آدان، صالح حردانی، سامان 
فلاح، عــارف غلامی، حسیــن گودرزی، 
امیرمحمد رزاقی‌نیا، روزبه چشمی، یاسر 

آسانی، منیر الحدادی، اسماعیل قلی‌زاده 
و داکنز نازون.

مهدی تارتار نیز برای گل گهر نفرات 
زیر را به میدان فرستاد:

فرزیــن گروسیــان، امیر جعفری، 
علیرضا علیزاده، سیاوش یزدانی، مهدی 
تیکدری، آرمان اکوان، مجید عیدی، پوریا 
شهرآبادی، پوریا پورعلی، مسیح زاهدی و 

پوریا لطیفی فر.
قضــاوت ایــن بــازی را مرتضی 

منصوریان برعهده داشت.
اســتقلال نیمه اول را تهاجمی آغاز 

کرد و یکی دو فرصت مناسب هم نصیب این 
تیم شــد اما کم دقتی در زدن ضربه نهایی 
مانع از گلزنی آبی پوشان پایتخت شد. در 
ادامه بازی به ســمت متعادل شدن رفت و 
کیفیت پایین چمن بازی مانع از بازی روی 
زمین برای دو تیم شــد. در دقیقه ۳۷ تیم 
گل گهر روی ارســال مجید عیدی و ضربه 
سر پوریا شهرآبادی به گل رسید. در دقیقه 
۳۸ قــلی‌زاده فرصت خــوبی برای گلزنی 
داشت اما شــوت او را گروسیان در آغوش 
گرفت. در دقیقه ۴۳ شــوت شهرآبادی را 
آدان با واکنشی به موقع دفع کرد. در دقایق 

پایانی بازی، تلاش استقلالی ها برای جبران 
نتیجه حاصلی نداشــت تا گل گهر نیمه را 

یک بر صفر برنده شود.
در نیمه دوم می‌رفت که گل گهر در 
دقیقه ۴۹ روی ارســال از کرنر و ضربه سر 
شــاگردان تارتار آدان به کمک تیتر افقی 
دروازه مانع گل شد. ضربه خطرناک قلی‌زاده 
پــس از برخــورد توپ به صــورت فرزین 
گروسیــان مقابل نازون قرار گرفت و ضربه 
این بازیکن در ریباند توسط مدافع گل گهر 
دفع شد.  در دقیقه ۷۸ شوت محمد حسین 
اسلامی به شکل خطرناک از کنار دروازه گل 

گهر به بیرون رفت.  ضربه صالح حردانی در 
دقیقه ۸۰ از بــالای دروازه گروسیان راهی 
اوت شد. ضربه ســر خطرناک محمدرضا 
آزای در دقیقه ۹۲ از بالای دروازه گل گهر به 
بیرون رفت. تا این بازی درنهایت با برتری 
گل گهر به پایان برســد. دومین شکست 
آبی پوشان در این فصل در حالی رقم خورد 
که مهدی تارتار در چند ســال اخیر مقابل 
اســتقلال ناکام شــده بود.   استقلال با این 
شکســت ۲۲ امتیازی ماند و در رده ششم 
ایستاد. گل گهر با این پیروزی ۲۳ امتیازی 

شد و در رتبه چهارم قرار گرفت.
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که طبق معمول برای خسته نباشید به بازیکنان وارد زمین چمن شده و دوشادوش عارف غلامی میدان را ترک می کرد، 
با شعاری مواجه شد که چندان به گوشش آشنا نبود؛ حیاکن- رها کن از سوی هواداران استقلال در گوشه‌ای از ورزشگاه 
شهرقدس. ساپینتو که بابت نمایش امروز استقلال تحت فشار است، واکنش خاصی به شعارها نداشت؛ البته او بشدت 
عصبانی بود و به نظر نمی‌رسید که فرصت توجه به شعارهای منفی را داشته باشد. این اتفاق در حالی رخ داد که با شکست 
در بازی امروز مقابل گل گهر ، اختلاف استقلال با سپاهان در صدرجدول به 8 امتیاز رسید و آبی پوشان بیشتر از همیشه 
از کورس رقابت برای عنوان قهرمانی عقب افتادند. آنها حالا در حالی آماده مســابقه معوقه با سپاهان می  شوند که در 
صورت برد هم اختلاف با صدر جدول را می توانند به 5 امتیاز کاهش بدهند و طبیعی است که در این شرایط هواداران 

آبی ها از نتایج کسب شده رضایت نداشته باشند.

شعار علیه 
ساپینتو

استقلال گل گهر را مدعی کرد استقلال صفر   گل گهر یک

 اوسمار در  اوسمار در 
عروسی عالیشاه عروسی عالیشاه 

کاپیتان پرسپولیس هم به جرگه متاهلین پیوست و 
رسماًً جشن ازدواج گرفت. در این مراسم تقریباًً اکثر 
بازیکنان پرســپولیس و البته اوســمارویرا حضور 
داشتند تا شبی خاطره انگیز را برای امید عالیشاه و 

خانواده‌اش رقم بزنند.
عالیشاه در فصول گذشته از بهترین بازیکنان 

پرسپولیس بوده که نقش مهمی در قهرمانی‌های این 
تیم ایفا کرده اســت اما در چند بازی اخیر نیمکت 
نشین بود و حالا باید دید آیا در نیم فصل دوم می تواند 

باز هم به تیمش کمک کند یا نه؟
خبر ورزشی هم به نوبه خود ازدواج امید عالیشاه 

را به او و همسر محترمه‌اش تبریک می گوید.

اوسمار در عروسی عالیشاه 
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ورزش ایران و جهان

تونی کروس درباره مدعیان قهرمانی 
جام جهانی ادعایی جالب و شگفت‌انگیز را 

مطرح کرد.
کروس بدون تعــارف از دوران فوتبال 
خود، رئال مادرید، جام جهانی آینده و ژابی 
آلونســو صحبت کــرد. او در مصاحبه‌ای با 
روماریو، وضعیت فعلی رئال مادرید را بررسی 
کرده و اســپانیا را یــکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی در جام جهانی آینده دانســت. او 
همچنین معتقد است که باید به ژابی زمان 

داد تا در رئال مادرید به موفقیت برسد.
زندگی پس از بازنشستگی

»من دیگر فوتبالیســت نیستم اما زندگی 
همچنان زیباســت و حال من خیلی خوب 
اســت. بخشی از زندگی‌ام سپری شده و به 
انــدازه قبل خوشــحالم. مرحله مهمی که 
تقریباًً ۳۰ سال طول کشید به پایان رسید، 
اما شــادم. اکنون با کودکان کار می کنم و 
زندگی هنوز قشــنگ است. وقتی با بچه ها 
حرف می‌زنم، می گویند تماشای ۹۰ دقیقه 
فوتبــال و دیــدن نتیجــه ۰-۰ خیــلی 

خسته کننده است.«

دوران حرفه‌ای
»بزرگترین باشگاهی که در آن بازی کرده‌ام؟ 
پاسخ خیلی ساده است؛ رئال مادرید. من این 
شــانس را داشتم که ۱۰ ســال در بهترین 
باشگاه جهان بازی کنم. دوران حضورم در 
مادریــد موفق ترین دوره بود و بیشــترین 
احســاس راحــتی را در آنجا داشــتم. ما 
موفقیت های زیادی کسب کردیم. باشگاه 
مثل یک خانــواده بزرگ بود. آن ها بهترین 
ســال های من به عنوان یک فوتبالیســت 

بودند.«
ژابی آلونسو

»ســخت ترین کار برای یک مربی، هدایت 
رئال مادرید است؛ این کار اصلا آسان نیست. 
اینجا اگر بازی ها را ببرید هم ممکن اســت 
کسی راضی نباشد، تیم های کمی این گونه 
هستند. اگر مساوی کنید یا ببازید، باشگاه به 
آن عادت ندارد و خیلی سریع از شما انتقاد 
می کنند. مــربی زمان کمی در اختیار دارد. 
نمی توانید به این فکر کنید که در یک یا دو 
سال آینده چگونه می‌خواهید بازی کنید، 
شــما به نتایج فوری نیاز دارید. من متقاعد 

شده‌ام که ژابی بسیار خوب است و کیفیت 
لازم بــرای مربیگری در مادریــد را دارد. او 
می‌داند رئال مادرید یعنی چه و می‌دانست 
ممکن است این اتفاقات بیفتد. باید به او زمان 
داد و آرامش حفظ شود، هرچند این کار در 

مادرید دشوار است.«
اندریک

»مهم ترین چیــز برای اندریک بازی کردن 
است. اگر در مادرید امکان بازی زیاد فراهم 
نباشــد، بهترین کار رفتن به تیمی دیگر به 
صورت قرضی است تا بتواند بازی کند. من 
هم در ۱۸ ســالگی همین فکر را کردم؛ در 
بایرن بودم و تصمیم گرفتم به لورکوزن بروم. 
برای اندریک هم همین اتفاق خواهد افتاد.«

بازی در کنار برزیلی ها
»من از کودکی همیشه با آن ها رابطه خوبی 
داشــته‌ام. در مادرید با وینی، کاســمیرو و 
میلیتائو همیشه رابطه نزدیکی داشتم. آن ها 
از زندگی لــذت می برند و زندگی شــان با 
آلمانی ها خیلی متفاوت است. بازی در کنار 
کاسمیرو یا وینی که کاملاًً مرا درک می کرد 
لذت بخش بود. با وینی ارتباط فوق‌العاده‌ای 

داشــتم. خارج از زمین هم بــا آن ها خیلی 
صمیمی بــودم. اگر رابطه خارج از زمین بد 
باشــد، داشتن رابطه خوب در زمین سخت 
می شــود. من از فرارهای وینی اســتفاده 

می کردم و او از پاس های من.«
جام جهانی

»اسپانیا، پرتغال، فرانسه و مراکش مدعیان 
اصلی هستند. برزیل را نمی گویم اما آن ها هم 
می توانند باشند. خوب است که کشورهای 
زیادی مشارکت کنند، اما من با افزایش تعداد 
تیم ها مخالفم. باید مراقب بازیکنان و کیفیت 
مســابقات بود. با این همــه تیم، بازی های 
زیادی با نتایج یک طرفه و پرگل خواهیم دید 
که هواداران دوست ندارند تماشا کنند. یک 
مرحله حذفی دیگر هم اضافه شــده است. 
چیزی کــه برای من اهمیت دارد بازی های 
خوب و باکیفیت است؛ من از تماشای نتایج 
۵-۰ یــا ۶-۰ لــذت نمی بــرم. می‌دانم که 
بازیکنان خسته به جام جهانی می‌رسند و با 
این حال بازی های بیشــتری به مسابقات 
اضافه می کنند. سطح کیفی در حال کاهش 

است.«

کریســتیانو رونالدو آمــاری باورنکردنی و 
تحسین برانگیز از ســال ۲۰۱۰ تا به حال به 

ثبت رسانده است.
نقش رونالدو به عنوان یکی از تاثیرگذارترین 
و بزرگ تریــن بازیکنان تاریخ فوتبال جهان 
قابل انکار نیســت. این ستاره پرتغالی حتی 
پــس از انتقالش به النصــر و لیگ حرفه‌ای 
عربســتان هم همچنان به ایــن عملکرد 
درخشان و تحسین برانگیز ادامه می‌دهد و 
رکوردها را یکی پس از دیگری از آن خودش 

می‌کند.
موضوعی که این روزها از ســوی بسیاری از 
رســانه ها و هواداران فوتبال مورد توجه قرار 
گرفته، علاقه و تلاش جنون آمیز این بازیکن 
برای رسیدن به رکورد ۱۰۰۰ گل زده است 
تا بــه صورت رســمی بــه عنــوان اولین 
فوتبالیستی انتخاب شود که توانسته است 

این رکورد را به نام خودش به ثبت برساند.
درخشش او در ترکیب النصر با حضور چند 
بازیکن بزرگ دیگر از جمله ســادیو مانه، به 

رونالدو این شانس و فرصت را داده است که 
بتواند گل های بسیاری را در این فصل هم به 
ثمر برســاند و همین اتفاق، به خودی خود، 
باعث ثبت رکورد جذاب دیگری هم به نام این 
ستاره پرتغالی در سال ۲۰۲۵ شده که رو به 

اتمام است.
شــاید برای بسیار باورکردنی هم نباشد اما 
رونالدو موفق شــده است در ۱۴ سال از ۱۶ 
سال اخیر رکورد به ثمر رساندن بیشتر از ۴۰ 
گل را در تیم هــای مختلف در یک ســال 
تقویمی به ثبت برساند که رکوردی جذاب و 
در عین حال دست نیافتنی به نظر می‌رسد و 
بار دیگر جایگاه او را در بین بازیکنان بزرگ 

تاریخ فوتبال تثبیت می کند.
ایــن بازیکن در ســال‌های ۲۰۱۰، ۲۰۱۱، 
۲۰۱۲، ۲۰۱۳، ۲۰۱۴، ۲۰۱۵، ۲۰۱۶ و 
۲۰۱۷ بــا پیراهن رئال مادریــد و تیم ملی 
پرتغال توانست به ترتیب ۴۸، ۶۰، ۶۳، ۶۹، 
۶۱، ۵۷، ۵۵ و ۵۳ گل به ثمر برساند. او نیمی 
از سال ۲۰۱۸ را با پیراهن رئال و نیمی دیگر 

را با پیراهن یوونتوس ســپری کرد و در آن 
سال نیز ۴۹ گل زد.

یــکی از دو ســال در این مدت که او 
نتوانســت این رکورد را حفظ کند، 
ســال ۲۰۱۹ و زمــان حضورش در 
یوونتوس بود. او در سال ۲۰۲۰ هم با 

پیراهن بیانکونری ۴۴ گل زد. رونالدو 
در سال ۲۰۲۱ هم نیمی با پیراهن یووه 
و نیمی با پیراهن منچستریونایتد ۴۷ 
گل به ثمر رساند. این رکورد در سال 

۲۰۲۲ تکرار نشــد اما بار دیگر در 
ســال ۲۰۲۳ با ۵۴ گل، در سال 
۲۰۲۴ بــا ۴۳ گل و در ســال 

۲۰۲۵ با ۴۰ گل تکرار شد.
این پایان راه این ســتاره پرتغالی 

نیســت و او حداقل یــک فصل دیگر هم در 
النصــر به میدان خواهد رفت و این در حالی 
است که در سال ۲۰۲۶ حضور در جام جهانی 
را بــا تیم ملی پرتغال در پیش دارد و امیدوار 
است که به رویای دیرینه فتح این جام دست 

پیدا کند تا نامش را درخشان تر از قبل در بین 
برترین فوتبالیست های تاریخ ثبت کند.

برزیل شانسی ندارد

 تونی کروس: تونی کروس:
 مـراکـش  مـراکـش 

 مدعی قهرمانی  مدعی قهرمانی 
جام جهانی استجام جهانی است

قرارداد امیررضا معصومی با فدراسیون کشتی آذربایجان در حالی 
نهایی شد که پیشنهاد مالی این فدراسیون به قهرمان نوجوانان، 
جوانان و امید های جهان، رکورد مالی سرمربی پیشین تیم ملی 

فرنگی را هم شکست.
پــس از کش و قوس فراوان و اخبــار ضد و نقیض در مورد 
دوتابعیتی شدن امیررضا معصومی، این کشتی‌گیر که ۶ نشان 
طلای جهانی در سه رده سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان را 
در کارنامه دارد، طی روز های اخیر بار دیگر همراه با پدرش راهی 

باکو شد تا قرارداد این کشتی‌گیر با فدراسیون کشتی آذربایجان 
نهایی شود.

قرارداد او از روز اول ســال میلادی جدید )۲۰۲۶( اجرایی 
خواهد شد و شــنیده ها حاکی از آن اســت که پیشنهاد مالی 
آذربایجان به امیررضا معصومی، ماهیانه ۲۲ هزار دلار است.این 
در حالی اســت که پیش از این عنوان شــده بود که محمد بنا 
سرمربی سابق تیم ملی فرنگی ایران با قرارداد ماهیانه ۲۰ هزار 

دلار به عنوان سرمربی جدید آذربایجانی ها انتخاب شده است.

محمــد بنا همراه با کادر ایرانی‌اش برای نهایی کردن 
قراردادشان با فدراسیون کشتی آذربایجان بار دیگر به 
باکو رفتند. درحالیکه محمد بنا به عنوان ســرمربی 
جدید تیم ملی کشتی فرنگی آذربایجان انتخاب شده، 
برای نهایی کردن قراردادش با این فدراسیون، بار دیگر 
به باکو رفت. در این ســفر بهروز حضرتی پور و رسول 
جزینی همکاران بنا در ادواری که ســرمربیگری تیم 
ملی را برعهده داشت؛ نیز او را همراهی کردند و هر دو 

نفر قرار است در کادر او در تیم ملی آذربایجان حضور 
داشته باشند.

اینکه آیا صباح شــریعتی عضو ســابق تیم ملی 
آذربایجان که برای این کشور برنز المپیک را به دست 
آورده و بعد از خداحافظی از دنیای قهرمانی، به عضویت 
کادرفنی این تیم درآمد، هم در کنار کادر ایرانی قرار 
خواهــد گرفت یا نه، موضوعی اســت که بعد از عقد 

قرارداد مشخص خواهد شد.

سفر دوباره محمد بنا و کادرش به باکوقرارداد امیررضا معصومی با آذربایجان نهایی شد

جدال دو تیم اســتقلال و نفت یکی از جذاب‌ترین دیدارهای لیگ برتر 
بسکتبال است که امروز و از هفته چهاردهم این رقابت ها برگزار می شود

این دیدار از ســاعت ۱۶ در سالن زنده یاد محمود مشحون آغاز 
می شود. استقلال در شرایطی میزبان این دیدار است که هفته گذشته 
به خاطر تنها یک اختلاف امتیاز، بازنده از گرگان راهی تهران شد اما 
همچنان به عنوان یک مدعی تــازه وارد، رده دوم را در اختیار دارد. 
اســتقلال این تیم با اتکا به بردی که در نیم فصل نخست در آبادان 
کسب کرد، امیدوار است در دیدار امروز هم دست پر از زمین رقابت 

با حریف با سابقه خارج شود.
امــا آبادانی ها  قطعا اجازه بازی و برد راحت را به حریف میزبان 
شــان نمی دهند، آنها بعد از پیــروزی قاطعانه هفته قبل برابر نفت 
زاگرس و جبران شکســت دور رفت، با انگیزه یک برد دیگر به تهران 
سفر کرده اند.ضمن اینکه این هفته ها خارجی های جنوبی ها بهترین 
درخشــش را در لیگ دارند که کار را می تواند برای شاگردان مهران 

شاهین طبع سخت کند.
در جریان دیدار دو تیم استقلال و نفت، حضور حامد حدادی قطعا 
در تقویت جذابیت بازی تاثیرگذار است؛ بازیکنی که پیش از این در 
ترکیب نفت حضور داشت اما از سه هفته پیش به ترکیب استقلالی 

ها اضافه شده و در کنار آنها به میدان می رود.
درادامه دیدارهای هفته چهاردهم لیگ برتر بسکتبال، تیم 
رعد پدافند هوایی اصفهان با قرعه استراحت روبرو است اما دیگر 
نماینده اصفهان یعنی گلنور میزبان شهرداری گرگان مدافع 

عنوان قهرمانی و صدرنشین فعلی جدول رده بندی است.
کاله تیم سوم جدول رده بندی هم در این هفته میزبان طبیعت 
تیم چهارم این جدول اســت. آملی ها با اشــراف به اینکه در صورت 
پیروزی شــانس ارتقا از جایگاه شان را دارند، این دیدار را برگزار می 
کنند اما بازیکنان طبیعت می دانند حتی در صورت برد هم شانسی 

برای صعود ندارند.
برنامه دیدارهای امروز:

  نفت زاگرس جنوبی جهرم - مهگل البرز )ســاعت ۱۵ - سالن 
فرجام جهرم(

  استقلال تهران - پالایش نفت آبادان )ساعت ۱۶ - سالن محمود 
مشحون تهران(

  پاس کردستان - پترونوین ماهشهر )ساعت ۱۶:۳۰ - سالن ۲۲ 
گولان سنندج(

  گلنور اصفهان - شهرداری گرگان )ساعت ۱۷ - سالن مخابرات اصفهان(
  کاله مازندران - طبیعت اسلامشهر )ساعت ۱۷:۳۰ - سالن پیامبر اعظم آمل(
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آزادی میزبان بهترین دیدار هفته 
استقلال – نفت آبادان ؛در انتظار درخشش حدادی

آمار فوق بشری CR7 در آستانه هزارمین گل ستاره پرتغالی پاری سن‌ژرمن هنوز تبدیل به گزینه جدی کهکشانی‌ها نشده است
به گزارش فوتبال ۳۶۰، در میانــه میدان مهره هایی به ارزندگی 
فدریکو والورده و جود بلینگام را در اختیار دارند. رئال در این قسمت از 
زمین کمبود بازیکن و ضعف فنی مشهودی نمی‌بیند اما رئال مادرید 
اســت دیگر! همواره می خواهد بهترین بازیکنان جهان را به ترکیبش 
اضافه کنــد. در همین راســتا و روی همین خط مشی همیشــگی 
کهکشانی ها، نام ویتینیا به عنوان یکی از آماده ترین هافبک های کنونی 
فوتبال دنیا پیرامون کهکشانی‌ها مطرح شده و برخی رسانه ها این بازیکن 
را یکی از گزینه های خرید فلورنتینو پرس در تابستان آینده می‌دانند. 
در تازه ترین به‌روز رسانی از این ماجرا، کادناسر مدعی است رئال فقط 
در یک صورت به سراغ هافبک پرتغالی می‌رود. شرطی دارند که چندان 
هم فنی نیست و بیش‌تر جنبه‌های اقتصادی را پوشش می‌دهد. کادناسر 
می گوید رئالی ها فقط وقتی در تابستان آینده برای خرید ویتینیا اقدام 
می کنند که وینیسیوس را به فروش برسانند. داستان وینیسیوس و رئال 
مادرید هنوز حرارت زیــادی دارد و با حرف‌ها و ادعاهای ضد و نقیض 
دنبال می شــود. این ســتاره برزیــلی کماکان با احتمــال جدایی از 
کهکشــانی ها روبه‌روست. با این حال جدایی او هم هرگز قطعی نشده. 
لوکا مودریچ، ستاره سابق رئال در رای‌گیری برای بهترین بازیکن سال 
۲۰۲۵ پیش از هر بازیکن دیگری به ویتینیا رای داده بود و او را شایسته 
معرفی به عنوان بهترین بازیکن جهان می‌دانست. کیفیت ویتینیا غیر 
قابل انکار به نظر می‌رسد و باید دید ماجرای وینیسیوس به کجا ختم 
خواهد شد. آیا رئال مادرید در تابستان فرصت پرداختن به خرید یک 

هافبک بزرگ دیگر را پیدا می کند یا خیر!

 ستاره پرتغالی هنوز رئالی 
نشده است
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گروهی از هواداران اســتقلال به 
شدت نسبت به شکل اتلاف وقت 
بازیکنان گل گهر انتقاد داشته و 
مهدی تارتار را  در فضای مجازی، 
سرمربی تیم ملی بحرین معرفی 

می کردند. 
گل گهــر سیرجان از اواخر 
نیمــه اول بازی تاخیــری را در 
دســتور کار خود قرار داد و این 
اتفــاق از ابتدای نیمــه دوم نیز 

دنبال می‌شد.
شیوه اتلاف وقت بازیکنان 
گل گهر و روی زمین افتادن آنها 
حد فاصل دقایــق ۵۰ تا ۶۰ به 
شدت باعث عصبانیت گروهی از 

هواداران استقلال شده و اعتراض 
خاص آنهــا را در فضای مجازی 
همراه داشت. استقلالی ها مدعی 
بودند این شیوه وقت تلف کردن 
و از جریــان انداختــن بــازی 
مدت هاســت که منسوخ شده و 
آخرین بار توسط تیم ملی بحرین 
هنگام تقابل با ایران در پیکارهای 
انتخابی جام جهانی ۲۰۰۲ مورد 

استفاده قرار می‌ گرفت! 
طرفداران استقلال همچنین 
مهدی تارتار سرمربی گل گهر را 
نیز از همین بابت مورد نقد قرار 
داده و مــدعی بودند او نیز دقیقاًً 
مثل ســرمربی بحریــن در آن 

مسابقات، شاگردانش را از بابت 
اتخاذ چنین تاکتیکی سرزنش 
نکرد و دلش می‌خواســت وقت 
بازی به همین شکل سپری شود

البته اســتقلال یــا هر تیم 
دیگری که از حریف خود عقب 
افتاده باشــد، نمی تواند تدابیر 
تاکتیکی اتخاذ شده توسط رقیب 
را به نقد بکشد چون قطعاًً آنها هم 
برای پیروز شدن نقشه کشیده‌اند 
و کار را به شیوه خود جلو می برند. 
از ســوی دیگر،قضیــه زمیــن 
خوردن بازیکنان گل گهر به این 
شدت که اســتقلالی ها مدعی 

بودند هم نبود.

عبدالعلی چنگیز و ناصر محمدخانی دو ســتاره فراموش نشــدنی 
استقلال و پرسپولیس ۳۸ سال قبل عکسی عجیب و البته جالبی در 
قطر ثبت کردند.  از اواسط دهه ۶۰ تعدادی از بهترین بازیکنان فوتبال 
ایران به قطر رفتند تا  توجه به پول خوبی که باشــگاه های این کشور 
می‌دادند، زندگی خود را سر و سامان ببخشند چون آن زمان واقعاًً در 
فوتبال ایران پول معنایی نداشت. عبدالعلی چنگیز و ناصر محمدخانی 
دو ملی پوش بزرگ فوتبال ما که در جریان جنجال استعفای ۱۴ نفره 
بعد از بازیهای آسیایی ســئول نیز قرار داشــتند، از جمله نخستین 
لژیونرهای ما در قطر محســوب می شدند و رفاقتشان که در اردوهای 
تیم ملی شکل گرفته بود، در دوحه پررنگ تر شد. عکسی که ملاحظه 
می کنید ســال ۱۳۶۶ در قطر گرفته شــده و دو ســتاره استقلال و 
پرسپولیس را به شکلی جالب نشان می‌دهد. شاید برای فوتبالدوستان 
جوان عجیب باشــد ولی در دهه ۶۰ و به ویــژه تا قبل از پایان جنگ 
تحمیلی، تلفــن در داخل منازل اصلاًً همه گیر نبــود و حتی برخی 
فوتبالیست های مطرح کشورمان نیز درون خانه های خود خط تلفن 
نداشــتند. حالا ۳۸ سال از ثبت این عکس می گذرد و مردان حاضر در 
آن سرنوشــتی متفاوت پیدا کرده‌اند. عبدالعــلی چنگیز در امارات 
مربیگری پایه انجام می‌دهد و ناصر محمدخانی هم بعد از آن ماجرای 
تلخی که اتفاق افتاد، از فوتبال فاصله گرفت و دیگر مربیگری نمی کند.

نیمه اول باید گل می‌زدند اما گل خوردند 

استقلال کار خودش را سخت کرد
استقلال در بازی با گل گهر کار خودش را 
ســخت کرد و به همه مدعیان قهرمانی 
هدیه ویژه داد. در چنین بازی هایی حتماًً 
باید به تیم های نظیر گل گهر در همان نیمه 
اول ل زد تا آنها مجبور شوند جلو بکشند 
اما استقلال نه تنها این کار را نکرد بلکه یک 
گل هم خورد تا بازی ســخت و سخت تر 
شود. ترکیب اولیه ساپینتو هم خوب نبود 
و حداقــل اینکه ما متوجه نشــدیم چرا 
علیرضا کوشــکی که مصــدوم هم نبود 
نیمکت نشین شد. مرد پرتغالی در اواخر 
مســابقه هرچه مهاجم داشت را به زمین 
فرستاد اما در نهایت به آنچه می  خواست 
نرسید و استقلال در یکی از روزهای ضعیف 
خود در ادامه ناکامی‌های چند هفته اخیر 

در لیگ برتر،مقابل گل گهر متوقف شد.
بعد از آن بــازی خوب مقابل المحرق در 
بحرین پیش‌بینی می‌شد که استقلالی ها با 
غرور مقابل گل گهر بازی کنند. فراموش 
نکنیم که مدافعان وســط این تیم عارف 
غلامی و سامان فلاح بودند که روی گل گل 
گهر ضعیف کار کردند. از طرفغ نیروهای 
هجومی استقلال هم دیروز بر خلاف بازی 
با المحرق اصلا آماده و ســرحال نشــان 

ندادند و باز هم پای مهاجمان آبی پوش به 
گل باز نشد.

این دومین شکست استقلال در نیم فصل 
اول لیــگ بود و آنهــا بعد از اســتقلال 

خوزستان به گل گهر هم باختند تا فاصله 
زیادی با ســپاهان صدرنشین پیدا کنند. 
حالا در آســتانه بازی پنجشــنبه دو تیم 
اســتقلال ۸ امتیاز از تیم محرم نوید کیا 

عقب اســت و حتی اگر در اصفهان برنده 
شــود که البته کار بسیار سختی است باز 
هم ۵ امتیاز است قهرمان نیم فصل عقب 

خواهد بود.

فرهاد مجیدی ســتاره محبوب 
استقلال ۱۴ سال قبل با صراحت 
گفت مدیران وقت این باشــگاه 
بابت جدایی او از اســتقلال اصلاًً 

ناراحت نشدند! 
جــدا شــدن فرهاد مجیــدی از 
استقلال شوک بسیار بزرگی بود که 
در آستانه آغاز زمستان ۱۳۹۰ به 

پرویز مظلومی و البته هواداران این 
تیم وارد آمد. شوکی که تبعاتش را 

چند ماه بعد به وضوح نشان داد. 
وقتی فرهاد از استقلال جدا شد، 
انتقادات بسیاری مبنی بر اینکه او 
به خاطر پول این تیم را رها کرد و 
به الغرافه پیوست، در رسانه ها از 
زبان پیشکسوتان استقلال مطرح 

گردید ولی مجیدی طی گفتگویی 
اختصاصی با روزنامه الرایه قطر که 
ترجمه آن هشتم دی ۱۳۹۰ در 
خبرورزشی منتشر شد، به همه 

این موارد جواب داد: 
من پیشنهادات مالی به مراتب 
بهتری از تیم های اماراتی داشتم 
اما به درخواست باشگاه الغرافه 

جواب مثبت دادم چون دوست 
داشتم فوتبالم را در یک محیط 
جدیــد دنبــال کنــم و خیلی 
خوشحالم دوباره با مربی بزرگی 
به نام برونومتسو کار خواهم کرد

به خاطر پاره‌ای مشکلات که البته 
نمی خواهــم آنها را بــاز کنم، با 
مدیران باشگاه استقلال به توافق 

نرسیدم و به همین خاطر ماندنم 
در آنجا برایم دشوار بود. برخلاف 
بحث هایی که مطرح شده، باشگاه 
استقلال اصلاًً با جدایی ام مخالفت 
نکــرد بلکه بلافاصله پس از طرح 
این ماجرا موافقت خود را نیز اعلام 
کرد تا نشــان بدهد اصلاًً از رفتن 

فرهاد مجیدی ناراحت نیست!

در جریان دیدار اســتقلال و گل گهر در ورزشگاه شهرقدس، اتفاقی ویژه رقم خورد؛ 
پوریا شهرآبادی جوان تازه‌وارد گل گهر، در نیمه اول اولین گل تیمش را به ثمر رساند 
و کاری کرد شاگردان تارتار با برتری به رختکن بروند. اما ارزش این گل فقط در نتیجه 
بازی خلاصه نمی شــود؛ بلکه در داستان زندگی و مسیر فوتبالی این بازیکن نهفته 

است.
شهرآبادی متولد ۲۵ خرداد ۱۳۸۵ و اصالتی گرگانی دارد؛ تنها ۱۹ سال سن 
دارد و همین چند ماه پیش در رده جوانان استقلال بازی می کرد. اما با تصمیم و اعتماد 
مهدی تارتار، راهی گل گهر شــد تا نخستین تجربه‌اش در سطح بزرگسالان را آغاز 

کند و از تیم های پایه یک جهش جدی به سطح لیگ برتر داشته باشد.
پوریا از لحاظ فیزیکی نیز یک مهاجم کاملاًً اســتاندارد و جذاب برای فوتبال 
مدرن محســوب می شود؛ با قد ۱۹۵ سانتی متر، بدنی کشیده، توانایی بالا در دوئل 
هوایی و قدرت ســرزنی و تمام کنندگی چشمگیر. این ویژگی ها حالا او را در قامت 
مهاجمی متفاوت و آینده‌دار مطرح می کند؛ مهاجمی که شاید خیلی ها هنوز نامش 

را نمی شناختند، اما با همین یک گل، نامش را بر سر زبان ها انداخت.
و چه سرنوشتی جالب تر از اینکه اولین گل بزرگسالانش را به تیم سابقش بزند؟ 
شهری که سال ها با لباس آبی برایش تلاش کرد، حالا اولین زخم را از مهاجم جوانی 
خورد که زمانی زیر همان پرچم رشــد کرده بود. به نوعی، شهرآبادی با همین گل، 
خــود را به فوتبال ایران معرفی کرد و در قامت »قاتل آبی ها« اولین امضایش را پای 

لیگ گذاشت.

ساپینتو از یک استقلالی رخم خورد 

اًً از جدایی من ناراحت نشدند مدیران استقلال اصل  تونل زمان؛ ۱۴ سال قبل
در چنین روزی؛ ۸ دی ۱۳۹۰ 

عکس عجیب دو ستاره 
استقلال و پرسپولیس در قطر 

1404 /10 /8  دوشـــنبه
29 شـــماره  8122 ســـال
MON. 2025/12/29

استقلال از دپارتمان حقوقی فیفا که در آمریکا مستقر است، استعلام 
وضعیت ماشــاریپوف را دریافت کرده و به صــورت قطعی، مدیران 
حقوقی استقلال پاسخ مثبت این استعلام را به ریکاردو ساپینتو منتقل 

کرده‌اند و این بازیکن مشکلی برای بازی در استقلال ندارد.
با توجه به اینکه ماشاریپوف به عنوان یکی از سه سهمیه آزاد این فصل 
به اســتقلال پیوسته است، با وجود بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالاتی 
استقلال، مشکلی برای مشارکت در مسابقات این تیم در ادامه فصل 
نخواهد داشت. این موضوع خیال ریکاردو ساپینتو و کادر فنی استقلال 
را تا حد زیادی آسوده کرده است؛ چرا که ماشاریپوف از مدت ها قبل 
به عنوان یکی از مهره های کلیدی مدنظر سرمربی پرتغالی مطرح بوده. 
ساپینتو که به خوبی می‌داند استقلال در مقطع فعلی فصل به بازیکنی 
خلاق و تأثیرگذار در میانه میدان نیاز دارد، حالا شرایط را برای استفاده 

از این هافبک ازبکستانی مهیا می‌بیند.
به این ترتیب، کادر فنی استقلال قطعاًً حساب ویژه‌ای روی ماشاریپوف 
باز کرده اســت. بدون تردید اضافه شدن این بازیکن می تواند دست 
ساپینتو را در میانه میدان بازتر کند و گزینه های بیشتری در اختیار 
او قرار دهد؛ موضوعی که در ادامه فصل و به‌ویژه در دیدارهای حساس، 

اهمیت آن بیش از پیش مشخص خواهد شد.

امیر محمد رزاقی نیا هافبک دفاعی جوان تیم استقلال که این روزها 
به یکی از مهره های اصلی در خط میانی این تیم تبدیل شده است با 
دعوت از سوی سرمربی تیم فوتبال امید کشورمان جهت حضور در 
هفتمیــن دوره رقابت های جام ملت های امیدهای آسیا باید خود را 

هرچه زودتر به اردوی این تیم معرفی کند.
با توجه به شــرایط استقلال و حساسیت مسابقات پایانی این تیم در 
هفته پانزدهم ) امروز ( و دیدار معوقه هفته دهم مقابل سپاهان، ریکاردو 
ساپینتو در حال حاضر از این موضوع که ستاره تیمش به خاطر حضور 
در بازی های دوستانه تیم امید از استقلال جدا شود به شدت ناراحت 
و مخالف است. طبق برنامه قرار است تیم فوتبال امید کشورمان روز 
پنجشنبه هفته جاری یازدهم دی ماه در چارچوب یک بازی دوستانه 
به مصاف امید چین برود که کادر فنی تیم امید تاکید کرده‌اند بعد از 
بازی امروز استقلال مقابل گل گهر رزاقی‌نیا به اردوی تیم امید بپیوندد. 
اما از اردوی اســتقلال خبردار شدیم ریکاردو ســاپینتو برای دیدار 
حساس پنجشنبه مقابل سپاهان به شدت به این بازیکن نیازمند است

رضاییــان این هفته با من صحبت کرد، من او را خیلی دوســت دارم و 
ارتباط خیلی خوبی با او دارم اما خواست که از استقلال جدا شود. او این 
تصمیم را گرفته اســت و رویایی در سر دارد. الان نمی توانم به او بازی 
بدهم چون حردانی روی فرم است و خوب هم بازی می کند. برای من 
باعث تاسف است که رامین می خواهد از استقلال برود ولی او این تصمیم 
را گرفته است. او از من خواست که برود و من هم این اجازه را به او دادم

ماشاریپوف بالاخره بازی می کند؟

ساپینتو مخالف جدایی رزاقی نیا

رضاییان از استقلال رفتنی شد

قبل از شروع مسابقه اســتقلال و گل گهر میان طرفداران ابوالفضل 
جلالی با گروهی که مدافع ریکاردو ساپینتو بودند، درگیری پیش آمد.

استقلال در حالی به مصاف گل گهر سیرجان رفت که ریکاردو 
ساپینتو عصر روز شنبه برای دومین مسابقه متوالی روی نام رامین 
رضاییان و ابوالفضل جلالی قلم قرمز کشید و آنها را به اردوی پیش 

از بازی فرا نخواند. 
در همین خصوص چند دقیقه پیش از اینکه مسابقه شروع 
شــود، گروهی از هواداران استقلال که حامی ابوالفضل جلالی 
اًً ۱۰ نفر می شد، از سیاست اتخاذ شده  بودند و تعدادشان حدود

توسط سرمربی استقلال انتقاد می کردند و معتقد بودند شرایط 
ابوالفضل جلالی کاملاًً متفاوت با رامین رضاییان اســت و بازی 
ندادن به او ریشه در اختلافات سال ۱۴۰۱ ریکاردوساپینتوبا این 
بازیکن دارد. این افراد با تعداد دیگری از طرفداران استقلال مقابل 
درب ورودی جر و بحث لفظی پیدا کردند چون طرف مقابل آنها 
قاطعانه حامی ریکاردوســاپینتو بوده و تاکید داشتند انتخاب 
نفرات کاملاًً در حوزه اختیارات سرمربی است و ابوالفضل جلالی 
باید آنقدر در تمرینات خوب ظاهر می‌شد که نظر مرد پرتغالی 

را نسبت به خود عوض می کرد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا تکلیف استقلال را یکسره 
کرده و به این باشــگاه اعــلام کرد نیازی به حضور 
نماینــده‌اش در قرعه کــشی مراحل حذفی لیگ 

قهرمانان آسیا ۲ وجود ندارد.
بر اســاس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
قرعه کــشی مراحل حذفی لیگ قهرمانان آسیا ۲ 

روز ســه شــنبه نهم دی ماه در کوالالامپور برگزار 
می شود ولی استقلالی ها ملزم به اعزام نماینده خود 

نیستند. 
طبق برنامه قبلی این بحث مطرح بود که بیژن 
طاهری سرپرست تیم یا حامد افضلی معاون امور 
بین الملل باشــگاه استقلال برای شرکت در آیین 

مذکور به ســوی کوالالامپور پرواز کنند اما ای.اف.
سی به استقلالی ها و البته بقیه تیم های راه پیدا کرده 
به مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲ 
اعلام کرده که هیچ الــزامی برای اعزام نماینده به 
مالــزی ندارند و تیم هایی که نهم دی در مراســم 
مذکور نماینده نداشته باشند، جریمه نمی شوند 

روی همین اصل قرار شده باشگاه استقلال به صورت 
آنلاین در آیین قرعه کشی حاضر شود. 

اگر برنامه قبلی ارائه شــده عوض نشــود، 
استقلال طی روزهای ۲۱ یا ۲۲ بهمن امسال دیدار 
رفت خود در مرحله یک هشتم نهایی این پیکارها 

را برگزار خواهد کرد. 

درگیری 
هواداران بازیکن 
اخراجی استقلال 
با طرفداران 
ریکاردو ساپینتو

مهدی تارتار؛ سرمربی تیم ملی بحرین! 
اعتراض هواداران استقلال 

کنفدراسیون  تکلیف استقلال را یکسره کرد! 
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اختلاف بین دو ســتاره تیم ملی، شــجاع خلیل‌زاده و 
محمدحسین کنعــانی‌زادگان، در روزهای اخیر کاملاًً 
علنی شده و حالا این موضوع از حد یک سوءتفاهم ساده 
فراتر رفته و نگرانی هایی جدی برای فوتبال ایران و تیم 
ملی ایجاد کرده است. ماجرا از زمانی آغاز شد که شجاع 
پس از گل کردن ضربه پنالتی‌اش در دیدار پرسپولیس 
و تراکتور، شــادی بعد از گل مخصوص کنعانی را تقلید 
کرد؛ حرکــتی که بسیاری آن را پاســخی طنزآمیز یا 
کنایه‌دار نسبت به مدافع پرسپولیس دانستند. اما ماجرا 
به همین جا ختم نشد و در پایان بازی پرسپولیس مقابل 
مس رفســنجان، این بار کنعــانی‌زادگان با تقلید ادای 
شجاع، اختلاف را وارد مرحله جدیدی کرد. پس از این 
اتفاقات، این دو بازیکن در اینستاگرام نیز یکدیگر را آنفالو 
کردند تا ماجرا رسمی تر از قبل وارد فضای رسانه‌ای شود.

این درحالیست که ماجرای تقلید خوشحالی یک کری 
فوتبالی است و نباید باعث ایجاد اختلاف بین دو ستاره 
باتجربه شــود.این موضوع اصلا چیــز جدی نبوده که 

بخواهد کار به مصاحبه و آنفالو کردن بکشد. 
اهمیت این موضوع زمانی بیشــتر می شود که بدانیم 
شجاع و کنعانی سال‌ها در کنار هم بازی کردند؛ چه در 
پرسپولیس، چه در تیم ملی، و حتی مقطعی در الاهلی 
قطر. رابطه آن ها همیشــه صمیمی و نزدیک توصیف 

می شد و بارها در مصاحبه ها از یکدیگر تمجید کرده‌اند. 
کنعانی با افتخار می گفت از شجاع چیزهای زیادی یاد 
گرفته و حضور کنار او باعث پیشرفتش شده است؛ شجاع 
نیز همیشه کنعانی را بازیکنی باکیفیت، جنگنده و رفیق 

خوب خود معرفی می کرد.
اما اکنون این اختلاف، درست در حساس ترین مقطع 
فوتبال ایران شکل گرفته است؛ زمانی که تا جام جهانی 
چند ماه بیشتر باقی نمانده و احتمال بسیار زیاد این دو 
مدافع، زوج اصلی خط دفاعی تیم ملی خواهند بود. تیم 
ملی نمی تواند وارد بزرگ ترین تورنمنت فوتبال جهان 
شــود در حالی که دو مهره کلیدی‌اش درگیر اختلاف و 
دلخوری هستند. چنین فضای ناسالمی می‌تواند آرامش 
تیم را برهم بزند، به رختکن سرایت کند و حتی عملکرد 

داخل زمین را تحت تأثیر قرار دهد.
بنابراین، وظیفه کادر فنی تیم ملی است که در نخستین 
فرصت وارد عمل شود و این دلخوری ها را مدیریت کند. 
اختلافات شخصی، هرچقدر هم جدی، نباید به تیم ملی 
و آینده فوتبال ایران لطمه بزند. حالا زمان آن رسیده که 
بزرگان تیم، کادر فنی و حتی فدراسیون برای بازگشت 
آرامش میان دو ستاره خط دفاعی ایران ورود کنند؛ چون 
نمی تــوان با زوجی که با هم قهرند، با خیال آســوده به 

جنگ جام جهانی رفت.

پرسپولیس به صورت رسمی وارد فاز نقل‌وانتقالات زمستانی شده 
و اوسمار، سرمربی برزیلی سرخ ها، قصد دارد هرچه سریع تر تکلیف 
ورودی ها و خروجی‌ها را مشخص کند تا تیمش بدون حواس پرتی 
و با ترکیبی کامل وارد ادامه فصل شود. اولویت اوسمار بسته شدن 
پرونده نقل‌وانتقالات در کوتاه ترین زمان ممکن است؛ زیرا او معتقد 
اســت زمان هماهنگی بازیکنان جدید بسیار حیاتی است و نباید 

جذب نفرات به روزهای پایانی موکول شود.
آنچه در لیست احتمالی خریدهای اوسمار جلب‌ توجه می کند، 
ترکیب متفاوت و آمریکای جنوبی محور این فهرست است. طبق 
اخبار و شنیده ها، بخش قابل توجهی از بازیکنانی که اوسمار نام‌شان 
را ارائــه داده، از کشــورهای برزیل، کلمبیا و آرژانتین هســتند؛ 
ستاره هایی که سرمربی سرخ ها با توجه به شناخت فنی و ارتباطات 
خود در فوتبال این منطقه، آن ها را مناسب سبک بازی مدنظرش 

می‌داند.
این موضوع در حــالی رخ می‌دهد که در حال حاضر ترکیب 
خارجی های پرسپولیس شامل بازیکنانی از اروپا، آفریقا و آسیا است 
و هیچ بازیکنی از آمریکای جنوبی در جمع ســرخ ها حضور ندارد. 
بنابراین اگر مذاکرات مدیران باشگاه با گزینه های منتخب اوسمار 
به نتیجه برســد، ترکیب پرســپولیس در نیم فصل دوم می تواند 
چهره‌ای جدید و متفاوت پیدا کند و شاید برای نخستین بار پس از 
سال ها، رنگ‌ و بوی واقعی فوتبال لاتین را به خود بگیرد. در چنین 
ســناریویی، سرخ پوشان نه تنها تقویت می شــوند، بلکه از لحاظ 
جذابیت فنی و ســبک بازی نیز می توانند نسبت به گذشته تغییر 

محسوسی داشته باشند.

پرسپولیس رنگ و بوی آمریکای 
جنوبی به خودش می گیرد  دو ستاره ای که چراغ خطر را برای تیم 

ملی روشن کردند

از تعریف و تمجید تا آنفالو

پرونده بیفوما را بردند

پیروزی 350 هزار دلاری پرسپولیس مقابل استقلال
با اعلام کمیته تعیین‌وضعیت فدراسیون فوتبال، 
درخواست باشگاه استقلال خوزستان برای شکایت 

از پرسپولیس در پرونده تیوی بیفوما رد شد.
ب پرســپولیس کارش در بازار نقل‌وانتقالات 
تابستانه پیش از فصل جاری را زودتر از آنچه تصور 
می شد، آغاز کرد؛ به طوری که در همان شبِِ جشن 
قهرمانی تراکتور، رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس 
از اولین خرید تابستانی سرخ پوشان رونمایی کرد و 
تیوی بیفوما، ستاره فصل گذشته استقلال خوزستان 
با امضای قراردادی رسمی به جمع سرخ ها ملحق 
شــد که انتقال بیفوما به پرسپولیس از همان روز 
نخست با حواشی و جنجال های خاص خود همراه 

بود.
بیفوما که تجربه همکاری با اسماعیل کارتال را 
در فوتبال ترکیه داشت، امیدوار به همکاری دوباره با 
این ســرمربی ترکیه‌ای بود که پیش از شروع فصل، 
کارتال از جمع سرخ پوشان جدا شد. اتفاق مهم آنکه 
مسئولان باشگاه استقلال خوزستان مدعی آن بودند 
که تیوی بیفوما با تیم شــان قرارداد داشته و باشگاه 
پرسپولیس باید هزینه رضایت نامه او را پرداخت کند 
که سرخ پوشان با سازمان لیگ مکاتبه‌ای داشتند تا 
استعلام قرارداد او را دریافت کند که دریافت پاسخ 

این نامه به درازا کشید و جنجالی شد.
دعوای 350 هزار دلاری سرخابی ها!

باشگاه استقلال خوزستان برای فروش تیوی بیفوما، 
350 هزار دلار هزینه رضایت‌نامه تعیین کرده بود که 
مسئولان باشگاه پرسپولیس پرداخت این هزینه را 
مشروط به تایید ســازمان لیگ کرده بودند. پس از 
شروع فصل و عدم پرداخت هزینه رضایت نامه بیفوما، 
آبی پوشــان اهوازی که غرق در مشــکلات بودند، 
شــکایت خود را به کمیته تعیین‌وضعیت بردند تا 
بتوانند از طریق این کمیته، خواسته خود را محقق 

کنند و از محل فروش ستاره کنگویی، درآمدزایی 
داشته باشند که در ماه های اخیر پرونده در کمیته 

تعیین وضعیت در جریان بود.
رأی نهایی کمیته تعیین‌وضعیت؛ 
درخواست استقلال خوزستان رد شد

سایت رسمی فدراسیون فوتبال دقایقی قبل آرای 
جدید کمیتــه تعیین‌وضعیت را منتشــر کرد که 
بی شک مهم ترین رأی صادره مرتبط با پرونده تیوی 
بیفوما بود؛ به طوری که عنوان شد: »در پی شکایت 
باشگاه استقلال خوزســتان از باشگاه پرسپولیس 
)تیوی بیفوما(، کمیته وضعیت نســبت به دعوی 
خواهــان قــرار رد صادر کــرد«. با ایــن اوصاف، 
پرســپولیسی ها نیازی نیســت به باشگاه استقلال 
خوزســتان هزینه پرداخت کنند و انتقال رایگان 
بیفوما از جمع آبی پوشــان اهوازی به پرسپولیس 
قانونی بوده است! البته که استقلالی ها شانس ارائه 
درخواست فرجام خواهی به کمیته استیناف را دارند

قرارداد داخلی علیه درآمدزایی 
آبی پوشان اهوازی!

تیوی بیفوما فصل گذشته بعد از درخششی که در 
استقلال خوزستان داشت، خیلی زود قراردادش را با 
آبی پوشــان اهــوازی تمدید کرد و تــا پایان لیگ 
بیست‌وششم تحت قرارداد باشگاه خوزستانی بود. 
اتفاق مهم آنکه قرارداد تمدید شده در سازمان لیگ 
ثبت نشد و گفته می شود همین مسئله باعث شده تا 
قرارداد داخلی تنظیم شــده بین بیفوما و باشــگاه 
اســتقلال خوزستان از درجه اعتبار ساقط باشد. در 
چنین شرایطی، مشخصاًً پرسپولیسی ها 350 هزار 
دلار ســود بردند و آبی پوشــان اهوازی که حساب 
ویــژه‌ای روی پول رضایت نامه بیفوما کرده بودند، 
حــالا با چالش های مالی بیشــتری در ادامه فصل 

مواجه خواهند بود!

پرســپولیس در شرایطی وارد بازار نقل‌وانتقالات نیم فصل می شود که 
اکنون دو جای خالی در لیست بزرگسالان خود دارد و اگر سرژ اوریه نیز 
طبق خواســته اوسمار از تیم جدا شود، این تعداد به سه سهمیه خالی 
خواهــد رسید. اوریه تنها بازیکن بزرگســال مازاد از نگاه ســرمربی 
پرسپولیس است و باشگاه نیز تلاش دارد با پرداخت ۵۰ درصد از مبلغ 
قرارداد، رضایت او برای فســخ را جلب کند؛ هرچند به نظر می‌رســد 

پذیرش چنین پیشنهادی برای این بازیکن چندان محتمل نباشد.
با آزاد شــدن یک جای خالی دیگر، پرسپولیس بدون دغدغه می تواند 
سه بازیکن بزرگســال جدید به خدمت بگیرد و حتی در صورت نیاز، 
سراغ جذب بازیکنان زیر ۲۳ سال نیز برود؛ زیرا از این نظر محدودیتی 
در لیست وجود ندارد. البته بعید است اوسمار بازیکن بزرگسال دیگری 
را در لیست خروج قرار دهد مگر اینکه برنامه فنی او تغییر کند و سرمربی 
برزیلی بخواهد فضای بیشتری برای خریدهای تازه ایجاد کند. در کنار 
این موضوع، احتمال دارد چند بازیکن جوان که کمتر برای  پرسپولیس 
بازی کردند، در نیم فصل به شکل قرضی راهی تیم های دیگر شوند تا 
هم فرصت بازی بیشتری پیدا کنند و هم فضای لیست سرخ ها مدیریت 
شــود. این شرایط باعث شده پرسپولیس برای حضور در ادامه فصل، 

دست بازتری نسبت به رقبا برای تقویت تیم خود داشته باشد.

پرسپولیس چند بازیکن را 
مازاد می کند؟ 

با پایان نیم فصل نخست لیگ برتر برای پرسپولیس، عملاًً فعالیت سرخپوشان 
در نقل‌و‌انتقالات آغاز شده است. پرسپولیس طبق لیست اوسمار باید 3 یا 4 

بازیکن در پست های دفاع راست، دفاع چپ و مهاجم جذب کند.
در لیست ابتدایی اوسمار نام 6 بازیکن به چشم می‌خورد که در بین آنها سه 

مهاجم، دو دفاع راست و یک دفاع چپ قرار دارد.
همانطور که روز گذشته در خبری اعلام شد، ایگور سرگیف، شهریار مغانلو و 
یک مهاجم برزیلی که سابقه بازی در لیگ چین را دارد، گزینه های اوسمار 
برای خط حمله هستند و سرمربی برزیلی سرخپوشان دو بازیکن از بین آنها 
را می خواهد. در دفاع راســت اوســمار دو گزینه دارد. نفر اول مدافع راست 
ملی پوش کلمبیایی است. این بازیکن اکنون هم در لیگ کلمبیا فعالیت دارد. 
گزینه دوم برای این پســت خواجه‌اکبر علیجانوف مدافع راســت تیم ملی 
ازبکســتان است. این بازیکن اکنون در پاختاکور ازبکستان حضور دارد و در 
ماه های اخیر نیز بارها به پرسپولیس لینک شده است.در پست دفاع چپ هم 
شنیده می شود فرزین معامله گری مدافع شمس‌آذر گزینه سرخپوشان است

مارکو باکیچ بازیکن خوش تکنیک پرسپولیس که برای اوسمار ویرا مهره ای 
کلیدی محســوب می‌شود، از ابتدای نیم فصل دوم توانایی حضور در میدان 

را خواهد داشت. 
مصدومیت مارکو باکیچ یکی از تلخ ترین اتفاقاتی بود که برای پرسپولیس و 
هوادارانش رخ داد چون این بازیکن انصافاًً نشان داد که توانایی لازم برای کمک 
به پرســپولیس را دارد.  باکیج به خاطر مصدومیت، چند مسابقه را از دست 
داد و فشــاری که در جدال جام حذفی مقابل تراکتور به او وارد شد، موجب 
آن گردید تا مارکو دوباره مصدوم شود و برای پیگیری روند بهبودی خود از 
ایران خارج شد.  اینطور که عوامل باشگاه پرسپولیس می گویند، باکیچ به طور 
مستمر با کادر فنی باشگاه در تماس بوده و به آنها تاکید کرده است طبق اعلام 
نظر پزشکان اروپایی، مشکلی جهت همراهی پرسپولیس در نیم فصل دوم 
ندارد و بیســت و هشتم دی در شیراز می تواند مقابل فجر سپاسی به میدان 
برود. البته این اتفاق در صورتی رخ می‌دهد که مارکو دوباره مصدوم نشود. 

محمد عمری بدون تردید یکی از پدیده های فوتبال ایران و بازیکنی با استعداد 
بالا در پرســپولیس است؛ بازیکنی که سرعت، تکنیک، جسارت در دریبل و 
تصمیم‌گیری در لحظه از مهم ترین ویژگی هایش محسوب می شوند. اما در 
هفته های اخیر انتقاداتی متوجه عملکرد او شده و بسیاری معتقدند دلیل افت 
محسوس او به نقش تاکتیکی و پستی که در آن به کار گرفته می‌شود مربوط 
است، نه کیفیت فردی‌اش. عمری ذاتاًً بازیکنی است که نیاز دارد فضا داشته 
باشــد، توپ را در نقاط دلخواهش دریافت کند و با حرکت رو به داخل، خلق 
موقعیت و شوت‌زنی کند. او زمانی بهترین نسخه خود را نشان می‌دهد که یا 
پشــت مهاجم بازی کند و یا در نقش وینگر چپ بــه میدان برود؛ جایی که 
می تواند هم عرض زمین را بگیرد، هم با توپ به سمت محوطه نفوذ کند و از 
پای قوی ترش برای شوت یا پاس استفاده کند.اما زمانی که عمری در پست 
وینگر راست قرار می‌گیرد، آزادی عملش کمتر شده و این محدودیت باعث 
می شــود بخش مهمی از توانایی هایش خنثی شــود. از آن سمت او مجبور 
می شود بیشــتر در قالب یک بازیکن کلاسیک کناری عمل کند، توپ های 
کمتری در نقاط خطرناک دریافت کند و همین مسئله سبب کاهش خلاقیت، 
کیفیت تصمیم‌گیری و تأثیرگذاری‌اش می شود. به زبان ساده، عمری در سمت 

راست نمی تواند همان بازیکن رها و خطرسازی باشد که از او انتظار می‌رود.

دلیل  افت محمد عمری مشخص شد 

 علیجانوف و یک ملی پوش کلمبیایی
2 گزینه پرسپولیس برای دفاع راست

مارکو باکیچ به نیم فصل دوم می‌رسد 
خبر خوش به  اوسمار ویرا و پرسپولیس

نیما اندرز، مدافع راســت جوان و آینده‌دار فوتبال ایران، 
دوباره در مسیر بازگشت به فوتبال کشور قرار گرفته است؛ 
بازیکنی که نامش برای اولین بار پس از عملکرد درخشان 
در جام جهانی نوجوانان بر سر زبان ها افتاد. همان زمان 
تیم های بزرگی مثل پرسپولیس و استقلال خواهان جذب 
او بودند اما اندرز تصمیم گرفت مسیر پیشرفت را از اروپا 
آغاز کند و راهی تیم لگانس اسپانیا شود؛ انتخابی که نشان 

از جاه طلبی و هدف گذاری این بازیکن داشت.
با وجود این، شرایط در لگانس مطابق انتظار پیش 
نرفت. اندرز که در رده زیر ۲۰ ســال این باشگاه حضور 
داشت، فرصت بازی زیادی به دست نیاورد و حالا ترجیح 

می‌دهد در این مقطع حساس از دوران فوتبالی‌اش، 
جایی باشــد که بتواند به صورت مستمر در زمین حضور 
پیــدا کند و تجربه جمع کند. لگانس طبق صحبت های 
صورت گرفته با این بازیکــن، برای صدور رضایت نامه و 
جدایی او مشکلی ندارد و همین موضوع احتمال انتقالش 

را جدی تر کرده است.
در هفته های اخیر دوباره نام پرسپولیس به عنوان 
مقصد احتمالی اندرز مطرح شده است. البته پرسپولیس 
اکنون یعقوب براجعه را در پســت دفاع راست در اختیار 
دارد و قرار است به جای سرژ اوریه نیز یک مدافع راست 
خارجی جذب شود. بنابراین شاید در نگاه اول، خرید یک 

مدافع راست جوان دیگر توجیه فنی نداشته باشد.
اما از زاویه‌ای دیگر، ویژگی های نیما اندرز یعنی سن 
پایین، آینده روشــن و قابلیت رشد می تواند او را به یک 
سرمایه گذاری بلندمدت برای باشگاه تبدیل کند. از همین 
رو این احتمال مطرح است که اگر پرسپولیس تصمیم به 
جذب او بگیرد، به جای نشستن روی نیمکت، او را به یکی 
از تیم های لیگ برتری قرض دهد تا تجربه و بازی لازم را 
به دســت آورد و در آینده بتواند در جمع سرخ ها نقش 
مهمی ایفا کند.اکنون باید دید مدیریت باشگاه و اوسمار 
در این معادله چه تصمیمی می‌گیرند و آیا برای خرید این 

بازیکن دست به کار می شوند یا خیر.

پرسپولیس 
برای جذب 
لژیونر جوان 
دست به کار 
می شود؟


